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W najbliższych dniach wypadają wielkie rocznice historyczne. W tym roku przypada 100 lat od wybuchu I
wojny światowej i wymarszu Pierwszej Kadrowej z krakowskich Oleandrów. Kraków zjednoczy się także z
Warszawą 1 sierpnia, w dzień 70. rocznicy wybuchu powstania. Odbędą się też uroczystości upamiętniające
70. rocznicę zagłady europejskich Romów. Sprawdźcie, jak możecie włączyć się w te obchody.

Pierwsza Kadrowa

W nocy z 5 na 6 sierpnia 1914 r. z Oleandrów wymaszerowali Kadrowiacy. Była to pierwsza
formacja, która ruszyła aby wywalczyć wolną Polskę. Oddział uformowany przez Komendanta
Piłsudskiego dotarł o godz. 9:45 do Michałowic, obalił słup na granicy dwóch zaborów i ruszył na
Kielce. Od 49 lat (a 34. raz po wojnie) co roku śladem Kadrowiaków udają się uczestnicy Marszu
Szlakiem Pierwszej Kadrowej.
W tym roku mija sto lat od wybuchu I wojny światowej i sto lat od wymarszu Pierwszej Kadrowej z tej
okazji w programie obchodów oprócz samego Marszu znalazły się liczne wydarzenia towarzyszące
.m.in. wystawy, debaty, apele i spotkania.

3 sierpnia (niedziela) zapraszamy na wydarzenie pod hasłem: Raduje się serce, raduje się dusza...
czyli Piknik Ułański na Błoniach, który rozpocznie się o godz. 12:00 i potrwa do godz. 19:00. Tego
samego dnia (3 sierpnia, niedziela) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Muzeum Historyczne Miasta
Krakowa, Rynek Główny 35) rozpocznie się debata Pierwsza Kompania Kadrowa – między mitem a
czynem, połączona z promocją książki Małgorzata idzie na wojnę z udziałem Jerzego Illga, Tomasza
Natkańca, prof. Jana Rydla oraz Prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego i Prezydenta Krakowa Jacka
Majchrowskiego. Prowadzenie – Michał Niezabitowski.

4 sierpnia (poniedziałek) o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się Spotkanie Pokoleń
– rodzin dowódców legionowych, żołnierzy I Kompanii Kadrowej i uczestników Marszu biorących w nim
udział od 1981 r. (wstęp za zaproszeniami). Także 4 sierpnia (poniedziałek) o godz. 20:00, na Kopcu
Józefa Piłsudskiego na Sowińcu, odbędzie się uroczysty Capstrzyk i Apel Pamięci, podczas którego
uczestnicy Marszu złożą ziemie z pól bitewnych oraz innych miejsc pamięci narodowej.

5 sierpnia (wtorek) o godz. 16:00 uczestnicy Marszu przejdą z asystą wojskową i orkiestrą, z
Oleandrów, ulicą Piłsudskiego, św. Anny przez Rynek Główny (tu w miejscu przysięgi Tadeusza
Kościuszki w 1794 r. złożą kwiaty), ul. Grodzką na Wawel. O godz. 17:30 w katedrze na Wawelu
rozpocznie się msza św. w intencji Ojczyzny, Marszałka Piłsudskiego i jego żołnierzy; złożone zostaną
także kwiatów na sarkofagu Marszałka. Po mszy Marsz przejdzie ul. Grodzką na Rynek Główny.
O godz. 19:00 na Rynku Głównym rozpocznie się Lekcja Śpiewania Nie masz to jak Pierwsza, nie...
organizowana przez Bibliotekę Polskiej Piosenki w wykonaniu kabaretu Loch Camelot oraz koncert
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.
Na zakończenie dnia (5 sierpnia, wtorek) o godz. 22:00, przy pomniku Marszałka Piłsudskiego (ul.



Piłsudskiego), odbędzie się Apel wieczorny.

XLIX (34. Po wojnie) Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej rozpocznie się 6 sierpnia (środa)
o godz. 7:00 uroczystym apelem na Oleandrach. O godz. 7:45 rozpocznie się przemarsz z asystą
wojskową i orkiestrą ulicami: Piłsudskiego, św. Anny, Rynkiem Głównym, ul. Floriańską na pl. Matejki
(tu przy Pomniku Grunwaldzkim złożone zostaną kwiaty) i dalej przez Nowy Kleparz w stronę
Michałowic.
O godz. 9:45 w Michałowicach (przy obelisku upamiętniającym obalenie słupów granicznych państw
zaborczych przez żołnierzy I Kompanii Kadrowej) rozpocznie się Apel z udziałem władz państwowych,
wojskowych i samorządowych. Po nim Marsz ruszy do Kielc.
W kolejnych dniach Marsz przejdzie przez: Słomniki – Miechów – Książ Wielki (7 sierpnia), Książ Wielki
– Wodzisław – Jędrzejów (7 sierpnia), Jędrzejów – Chojny nad Nidą (9 sierpnia), Chojny nad Nidą –
Chęciny – Szewce – Bolechowice (11 sierpnia), Bolechowice – Sitkówka – Kielce (12 sierpnia). Marsz
zakończy się 12 sierpnia (wtorek) o godz. 14:00 odsłonięciem pomnika Marszałka Piłsudskiego na pl.
Wolności w Kielcach.
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Zatrzymaj się o 17.

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Małopolska, Prezydent Miasta Krakowa Jacek
Majchrowski oraz Muzeum AK w Krakowie zapraszają 1 sierpnia (piątek) do udziału w
uroczystościach upamiętniających 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza".
Prezydent Krakowa apeluje także o udekorowanie w tym dniu domów biało-czerwonymi flagami.

O godz. 17:00, czyli o godzinie „W" w całej Polsce, w tym Krakowie zawyją syreny alarmowe. Każdy
będzie się mógł zatrzymać na chwilę po to, by uczcić pamięć wszystkich bohaterów, którzy walczyli i
zginęli podczas Powstania Warszawskiego.
O godz. 17:05 rozpocznie się uroczysta msza św. w Bazylice Mariackiej w intencji Ojczyzny i
żołnierzy poległych za Jej wolność. Po niej uczestnicy uroczystości przejdą na pl. Matejki. Tu o godz.
18:15, przy Grobie Nieznanego Żołnierza, rozpoczną się uroczystości z udziałem Wojska
Polskiego.

O godz. 19:00 zapraszamy do Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa Nila" w
Krakowie (ul. Wita Stwosza 12). Będzie tu można obejrzeć rekonstrukcję historyczną przed siedzibą
Muzeum, wziąć udział w otwarciu wystawy pt. „Dni Powstania", wysłuchać wykładu dr. Macieja
Korkucia z IPN oraz obejrzeć film pt. „Powstanie Warszawskie" w reż. Krzysztofa Langa.

1 sierpnia (piątek) na budynkach urzędów i budynkach użyteczności publicznej zawisną flagi
państwowe. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zachęca aby flagi w tym dniu powiesić

http://krakow.pl/aktualnosci/129861,33,komunikat,przygoda_z_ojczyzna_na_szlaku_kadrowki.html


także na wszystkich prywatnych budynkach.

 

 

Zagłada Romów

W tym roku przypada 70. rocznica zagłady europejskich Romów podczas likwidacji przez Niemców
podobozu Ziganen Lager w KL Auschwitz-Birkenau. Obchody tej rocznicy odbędą się w dniach 30
lipca – 3 sierpnia (środa – niedziela) w Krakowie i byłym Niemieckim Nazistowskim Obozie
Koncentracyjnym i Zagłady Auschwitz-Birkenau. W uroczystościach weźmie udział ponad 1000
młodych osób z 25 państw. Będzie to największe dotychczas upamiętnienie Zagłady Romów.

W nocy z 2 na 3 sierpnia 1944 r. w komorze gazowej nr V Obozu Auschwitz Niemcy zgładzili,
wszystkich pozostających przy życiu 2897 jeńców pochodzenia romskiego: mężczyzn, kobiety i dzieci.
Ich ciała zostały spalone w dołach w pobliżu krematorium. W tym dniu obchodzony jest Dzień Pamięci
o Zagładzie Romów.

Ceremonia w byłym Niemieckim Nazistowskim Obozie Koncentracyjnym i Zagłady Auschwitz-Birkenau
(pod Pomnikiem Zagłady Romów i Sinti), a także wspólna wizyta młodych ludzi wraz z Ocalałymi
rozpocznie się 2 sierpnia (sobota) o godz. 11:45. W programie obchodów znalazła się także
konferencja naukowa, poświęcona Zagładzie Romów. Weźmie w niej udział ponad 200
uczestników:ekspertów, naukowców, edukatorów i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w
edukację na temat Zagłady Romów oraz w jej upamiętnianie. Konferencja pozwoli jej uczestnikom
podzielić się swoimi doświadczeniami, przemyśleniami oraz edukacyjnym i metodologicznym
podejściem do zagadnienia nauczania o Zagładzie. Uroczyste otwarcie konferencji odbędzie się w
czwartek (31 sierpnia), o godz. 9:00, w Auli Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie przy
ul. Podchorążych 2. Program konferencji jest dostępny na stronie:
http://2august.eu/wp-content/uploads/2014/07/Program-konferencji-edukacyjnej.pdf.

Spotkaniu towarzyszyć będą organizowane już po raz trzeci Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej w
Krakowie, w trakcie których uczestnicy seminarium będą mogli poznać kulturę i tradycję romską
poprzez obcowanie z muzyką, sztuką i rzemiosłem Romów. Uroczystości patronatem honorowym
objęli: Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Rada Europy, Instytut Pamięci Narodowej oraz
Prezydent Miasta Krakowa. Organizatorem uroczystości jest Międzynarodowa Sieć Organizacji
Młodzieżowych Romskich ternYpe.

 

http://2august.eu/wp-content/uploads/2014/07/Program-konferencji-edukacyjnej.pdf

